Nome: Flavia Santos Xavier
Id.Func./Vínculo: 4432983/01
Tipo Vínculo: EFETIVO
Cargo/Função: Agente Educacional II ‑ Interação com o Educando ‑ A‑III
Lotação: SEDUC ‑ 28 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso I, EXONERA A PEDIDO, a contar de 26/04/2024, nos termos do art. 56, inciso I, da Lei Complementar 10098/94.

Protocolo: 2024000998059
Assunto: Exoneração
Expediente: 000000‑0000/09‑4
Nome: Neusa Fernandes Correa
Id.Func./Vínculo: 3565653/02
Tipo Vínculo: EFETIVO
Cargo/Função: Agente Educacional II ‑ Administração Escolar ‑ A‑III
Lotação: SEDUC ‑ 19 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso I, EXONERA A PEDIDO, a contar de 01/05/2024, nos termos do art. 56, inciso I, da Lei Complementar 10098/94.

Protocolo: 2024000998060
Assunto: Exoneração
Expediente: 000000‑0000/09‑4
Nome: Rubiamara Pasinatto
Id.Func./Vínculo: 3879500/01
Tipo Vínculo: EFETIVO
Cargo/Função: Professor ‑ A‑VI
Lotação: Secretaria da Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso I, EXONERA A PEDIDO, a contar de 06/05/2024, nos termos do art. 42, inciso I, da Lei 6672/74.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024000998370

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9118/2024 Objeto: Serviço de atenção domiciliar em Viamão/RS

DATA: 17/05/2024, 9h. PROCESSO: 23/2000-0097723-1

EDITAL PE 9119/2024 Objeto: Serviço de atenção domiciliar em Cachoeirinha/RS.
DATA: 17/05/2024, 14h. PROCESSO: 24/2000-0021343-1

ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
EDITAL CRE 0028/2024Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de elaboração de projeto executivo de
engenharia e execução das obras de implantação e sinalização da nova Ponte sobre o Rio Taquari, na ERS-431, Entr. BRS-470 (p/
Bento Gonçalves) – Santa Bárbara (São Valentim do Sul), com extensão de 319,88 metros e dos respectivos acessos às
cabeceiras em um segmento de 754,00 metros, em Regime de Contratação Integrada, por Preço Global.
DATA: 26/07/2024, às 9h. PROCESSO: 24/0435-0007275-7

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0219/2024 Processo 23/1538-0003344-5

Objeto: Registro de preços de equipamentos e gases uso hospitalar/laboratorial/industrial; diagnóstica
(IPB/LACEN/FEPPS); equipamentos/materiais odontológicos.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DA SESSÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para responder o pedido de IMPUGNAÇÃO ( protocolo 17958 ) devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Porto Alegre, Sexta-feira, 3 de Maio de 2024 13Diário Oficial Nº 86

03/05/2024 09:21:55 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 CRE 0028/2024 865

24043500072757

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 515/2024
Objeto:0595.0002.010112 SUV MÍN. 170CV - OSTENSIVA - COM CELA - SEM RÁDIO - SSP R$ 355000,0000 un
0595.0002.010113 SUV MÍN. 170CV - DISCRETA - SEM RÁDIO - SSP R$ 410000,0000 un
Processo: 23/1300-0007552-7, Edital: 0005/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA, com CNPJ 59.275.792/0001-50.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

HOMOLOGAÇÕES
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Pregão Eletrônico 9417/2023 Processo 23/1900-0019908-4
Lote 01: IMPACTO VENTO NORTE PRODUÇÕES TECNICAS LTDA - CNPJ 08.519.719/0001-45

Tomada de Preços 0002/2024 Processo 19/0500-0004964-6
Lote 01: ENERBRAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA – ME, CNPJ 13.885.262/0001-22

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Portarias
Protocolo: 2024000998061

PORTARIA Nº 46/2024
O Diretor-Geral Substituto da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Rio Grande do Sul -
AGERGS, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao art. 20, VII, do Regimento Interno da AGERGS e em
conformidade com o que consta no processo 000904-39.00/21-0,  DESIGNA  os servidores abaixo relacionados para, sob a
coordenação do primeiro, constituírem Grupo de Trabalho com a finalidade de revisar as Resoluções Normativas nº 35/2016 e nº
39/2018, que disciplinam a cobrança pela disponibilidade dos sistemas de esgotamento sanitário operados pela CORSAN e pela
BRK Ambiental Uruguaiana, em substituição à Portaria nº 31/2024, revogada neste ato.

Id. Funcional/Vínculo Nome Membro

3912213/01   Caroline Sanders da Silva Coordenadora

4904788/01   Larissa Loebens Titular

3827585/01   Tiago Foppa Titular

3610233/04   Mauro Braz dos Santos Titular

4398564/01   Wescley Oliveira Ribeiro Titular

Carlos Mussi Alvim
Diretor-Geral Substituto

Porto Alegre, Sexta-feira, 3 de Maio de 2024 14Diário Oficial Nº 86

03/05/2024 09:21:55 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 CRE 0028/2024 866

24043500072757